v
PREFEITURA MUNICIPAL

DE FARIA LEMOS - MG
CNP|: 78.774.28A / 0A07-24

LEI No 2.12712025
DE26 DE NOVEMBRO DE 2025

D
L- -l

Gilberto\Damas de Sousa

Prefeito Municipal

;b.e-e*l
ffi-Ú.a

Lei "Altera Artigo 2" da Lei n. 2.120/2025 e dá outras

providências."
Fhrdo

Rcündo .m -j&-LàLliggíl5

A Câmara Municipal de Faria Lemos, Estado de Minas Gerais, aprova e Eu, Prefeito

Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. lo - O Artigo 2o daLei n.2.12012025, passa a vigorar da seguinte forma

Art.2o - Fica, ainda, facultado, o Executivo Municipal autorizado, nos termos do Artigo

3 1 , Inciso [I, da Lei Federal n. 13 .0191201 4, a realizar transferência de recursos financeiros no

valor de RS 6.000,00 (seis mil reais), em 12 (doze) parcelas fixas e consecutivas de R$ 500,00

(quinhentos reais), iniciando em 15.04.2025, ao Conselho de Segurança Pública de Faria

LemosiJvIG - CONSEP -, entidade civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n.

32.704.146i0001-4, Conta Corrente n. 48.227-7, destinado a manutenção; distribuição de

placas de sinalização pela cidade; programas educacionais a população.

Art.2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Faria Lemos, 26 de novembro de 2025

T

Rua Dr. José Cláudio Valadão Ferraz - ne 208 - Centro - Faria Lemos/MG - CEP: 36840-000
Tel.:(32)3749-LL8O E-mail:gabinete@farialemos.mg.gov.br

tttu

FARIA LEMOS